Av. Presidente Lucena, nº 2665 – Bairro: Brasília - CEP: 93900-000 – IVOTI/RS – Fone: (51) 3563-7230

CNPJ: 18.346.935/0001-90

PORTARIA Nº 26, DE 16 DE JUNHO DE 2025

"TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE

FELIPE ELEMAR SCHOLL, TÉCNICO EM

TRATAMENTO E QUALIDADE DE ÁGUA E

ESGOTO, NO QUADRO FUNCIONAL DA

AUTARQUIA ÁGUA DE IVOTI.”

         ADRIANO GRAEFF, Diretor Geral da Autarquia Água de Ivoti, no uso de suas atribuições

legais, e em conformidade com o Artigo 15, § 2º, da Lei Municipal nº 2372/2008, que dispõe

sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais, e CONSIDERANDO o Processo nº

2025/5212, de 13 de junho de 2025,

R E S O L V E:

         Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a nomeação de FELIPE ELEMAR SCHOLL, através da

Portaria nº 25/2025, de 16 de junho de 2025, para o cargo de TÉCNICO EM TRATAMENTO E

QUALIDADE DE ÁGUA E ESGOTO, 44 horas semanais, do quadro de cargos de provimento

efetivo da Autarquia Água de Ivoti, por não haver interesse em ingressar no quadro funcional da

Autarquia Água de Ivoti.

         Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Ivoti, 16 de junho de 2025.

                                 ADRIANO GRAEFF

                                    DIRETOR GERAL

		2025-06-16T15:10:27-0300
	ADRIANO GRAEFF:47837608020